
Id: EUWPB-NBDTY-ICUSG-XOPRK-VFTPE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXV/266/2010
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami.) i art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256,poz.2572 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Grębocice w zakresie podstawy 
programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. Z 2009 r. Nr 4 poz. 17)są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, są 
odpłatne. Opłata za świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane przez przedszkole, w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie przeznaczonym na realizację programu wychowania przedszkolnego , obejmuje 
koszty opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) Działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem 

a) a) Przygotowanie miejsca do zabawy i wypoczynku dziecka, 

b) b) Nadzór nauczyciela i pracownika nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) c) Nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

2) Korekcyjno-kompensacyjnych, umożliwiających dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej 

3) Przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych 

4) Umożliwiających realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową 

5) Gry i zabawy wspomagający rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, usprawniające i korygujące wady 
wymowy dziecka, rozwijające zainteresowanie dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiające dziecku 
właściwy rozwój emocjonalny i społeczn 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo – wychowawczych o których mowa ust.1, udzielanych 
w czasie pracy godzin przedszkola, ustala się opłatę w wysokości: 

1) 2,00 zł (dwa złote) 

2) 1.80 zł (jeden złoty 80/100) przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z rodziny 

3. Opłaty o których mowa w ust.2 wnosi się z góry do dnia 20 każdego miesiąca. 

§ 3. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola, rodzice (opiekunowie prawni), deklarują liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych o których 
mowa w § 2 ust.1. 

1. Miesięczna opłata za pobyt dziecka w przedszkolu naliczana jest do 5-tego dnia każdego miesiąca, według 
zadeklarowanej przez rodziców/opiekunów prawnych w umowie ilości godzin pobytu dziecka w placówce 

2. Miesięczna opłata określona na podstawie ust. 2 ulega obniżeniu w przypadku całodniowej lub dłuższej 
nieobecności dziecka w przedszkolu, zgłoszonej do przedszkola, z co najmniej – 1 dniowym wyprzedzeniem 

3. W przypadku, gdy przedszkole nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłatę za pobyt 
dziecka w przedszkolu umniejsza się o 1/20 za każdy dzień zamknięcia przedszkola 



Id: EUWPB-NBDTY-ICUSG-XOPRK-VFTPE. Podpisany Strona 2

§ 4. Opłata o której mowa w § 2 ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty. 

1. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu 
z organem prowadzącym, zastosowaniem przepisów art.67a ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/30/2003 Rady Gminy w Grębocicach ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
od najbliższego miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Wójcikowski


